
  

 

PORTARIA N° 010/2024 

 

NOMEIA VEREADORES PARA 
COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES 
PERMANENTES DA CÂMARA 
MUNICIPAL, PARA O EXERCÍCIO 
DE 2024. 

 

CONSIDERANDO a destituição do Excelentíssimo Sr. Flávio 
Rocha Peixoto, parlamentar desta Casa Legislativa, no dia 12 
de junho de 2024; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade aos trabalhos 
realizados no âmbito das comissões permanentes; 
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 55 do Regimento Interno da 
Câmara de Vereadores; 
 
 
A Presidente da Câmara Municipal de Xexéu/PE, no uso de suas 
atribuições legais e em cumprimento aos dispostos na Lei 
Orgânica do Município de Xexéu e no Regimento Interno da 
Câmara Municipal, RESOLVE: 

 

Art.1º - Nomear os membros para as Comissões Permanentes da 
Câmara Municipal de Vereadores do Município de Xexéu/PE para 
o exercício de 2024, ficando assim constituídas: 

I - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO: 

a)Presidente - Arisson Caetano da Silva 

b)Vice-presidente – Max Saturno da Costa 

c) Membro – Domingos Leandro da Fonseca Junior 

II - COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO: 

a)Presidente - Domingos Leandro da Fonseca 

b)Vice-presidente – José Mauricio da Silva 

c) Membro – Max Saturno da Costa 



  

 

III - COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL: 

a)Presidente - Max Saturno da Costa 

b) Vice-presidente – João Paulo Pereira 

c) Membro - José Mauricio da Silva 

IV - COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇO PÚBLICO: 

a)Presidente - Domingos Leandro da Fonsêca Junior 

b) Vice-presidente – José Mauricio da Silva 

c) Membro - João Paulo Pereira 

 

Art.2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 

Xexéu, 12 de agosto de 2024. 

 

 

 

Onilda Andrade de Lima de Moura 

Presidente da Câmara de Xexéu 

  

 

 


		2024-08-13T10:13:22-0300
	ONILDA ANDRADE DE LIMA DE MOURA:06653851451




